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FICHA TÉCNICA – TORTAS DE ALCÁZAR 
 

 
1.- INFORMACIÓN PRODUCTO:  
 
DENOMINACIÓN: TORTAS DE ALCÁZAR 
DESCRIPCIÓN: BIZCOCHO LIGERO HORNEADO CON FORMA REDONDA Y PLANA, CON CARA 
SUPERIOR CUBIERTA POR UN BAÑO LIGERO DE AZÚCAR. 
 
DOCUMENTACIÓN SANITARIA: Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y 
Alimentos 
 

RAZÓN SOCIAL DIRECCIÓN RGSEAA / CE 
(*) ACTIVIDAD / PRODUCTOS 

 RAMARSAN S.L C/Goya, 7 13700 Tomelloso 
Ciudad Real-España 2006088/CR  CNAE 1071 FABRICACION 

PANADERIA Y PASTELERIA 
 
 
 
 
2.- DATOS DEL PRODUCTO: 
 

DENOMINACIÓN DEL ALIMENTO Torta de Alcázar  

DENOMINACIÓN COMERCIAL  IDEM 

PESO NETO PAQUETE 85 gramos   

PESO UNITARIO 36 gramos 

CONSERVACIÓN En lugar fresco y seco 

CÓDIGO EAN 8426446000503 
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3.- LISTA DE INGREDIENTES: 
 
AZÚCAR, HUEVOS, HARINA DE TRIGO, HUMECTANTE (E-422), GASIFICANTE 
(E500ii) Y AROMA 
 
PUEDE CONTENER TRAZAS DE SOJA Y MOSTAZA. 
 
 
4.- VIDA ÚTIL DEL PRODUCTO (CADUCIDAD; CONSUMO PREFERENTE) 
 
75 días tras su fabricación 

 
 
 
 
5.-  INFORMACIÓN NUTRICIONAL: 
 
 Info. 

Nutricional 
Info. 

Nutricional 

 100 g ó 100 
ml por porción 

Energía (kJ) 1406  
Energía (kcal) 332  
Grasas (g) 3,2   
Grasas saturadas 
(g) 1,0  
Hidratos de carbono 
(g) 68,00  
Azúcares (g) 38,00  
Fibra Alimentaria 1,4  
Proteínas (g) 7,4  
Sal (g) 0,50   
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6.- SUSTANCIAS O PRODUCTOS QUE CAUSAN ALERGIAS O 
INTOLERANCIAS 
 
 
CONTIENE GLUTEN Y HUEVO. EL PRODUCTO PUEDE CONTENER TRAZAS DE SOJA Y MOSTAZA. 
 
 
7.- PRESENTACIÓN: 
 
 

 
 

 
 
 
8.- OTROS DATOS: 
 

 
                                

PRODUCTO HORNEADO. 
CONSUMIR DIRECTAMENTE, NO REQUIERE REFRIGERACIÓN.NO REQUIERE TRATAMIENTO 
PREVIO. 
PRODUCTO MUY FRÁGIL. CONSERVAR EN LUGAR FRESCO Y SECO 
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